
Akce: Stavební úpravy chodníků u sil.III/12228 a III/12229, Zliv 
  

Strana 1 (celkem 4) 
 

     Průvodní a technická zpráva 
 

1. Identifikační údaje  

Název stavby : Stavební úpravy chodníků u sil.III/12228 a III/12229, Zliv 

Stavebník  : Město Zliv, Dolní náměstí 585, 37344 Zliv   
    IČ : 00245721 

Zpracovatel projektové dokumentace     : ZESA s.r.o. projekční kancelář, L.B.Schneidera 414/2 
  370 01 České Budějovice,  
 Autorizovaný inženýr obor dopravní stavby - 
 Ing.Radek Lukeš, č.autorizace 0101537 
 

2. Údaje o umístění stavby 
a) obec, kraj, katastrální území 
Plánovaná stavba se nachází v Jihočeském kraji, v intravilánu města Zliv, v katastrálním území Zliv. 
Stavba bude realizována ve stávajících trasách pro pěší, vesměs podél vozovky na průtahu silnic III/12228 
a III/12229, v ulicích Bezdrevská a Nádražní. Ke stavbě bylo vydáno sdělení k ohlášení stavebních prací se 
souhlasem ODSH MM České Budějovice pod č.j.ODSH/2671/2018-2 ze dne 6.3.2018. 
b) stavební pozemek a majetkoprávní vztahy k němu 
Stavba se nachází v k.ú. Zliv na pozemcích : 
č. parc.    druh pozemku     vlastník       
144 zastav.plocha a nádvoří  Město Zliv, Dolní náměstí 585, 37344 Zliv 
145 zastav.plocha a nádvoří  Město Zliv, Dolní náměstí 585, 37344 Zliv 
1777/1 ostatní plocha  Město Zliv, Dolní náměstí 585, 37344 Zliv 
1778/3 ostatní plocha  Město Zliv, Dolní náměstí 585, 37344 Zliv 
1846/1 ostatní plocha  Město Zliv, Dolní náměstí 585, 37344 Zliv 
2201/1 ostatní plocha  Město Zliv, Dolní náměstí 585, 37344 Zliv 
2186 ostatní plocha  Město Zliv, Dolní náměstí 585, 37344 Zliv 
2238/1 ostatní plocha  Město Zliv, Dolní náměstí 585, 37344 Zliv 
3310/1 ostatní plocha  Město Zliv, Dolní náměstí 585, 37344 Zliv 
3310/7 ostatní plocha  Město Zliv, Dolní náměstí 585, 37344 Zliv 
3319/6 ostatní plocha  Město Zliv, Dolní náměstí 585, 37344 Zliv 
3368/6 ostatní plocha  Jč kraj, hosp.SÚS Jč kraje, Nemanická 2133/10, 37010  Č.Budějovice 
3368/12 ostatní plocha  Město Zliv, Dolní náměstí 585, 37344 Zliv 
3368/13 ostatní plocha  Město Zliv, Dolní náměstí 585, 37344 Zliv 
3368/14 ostatní plocha  Město Zliv, Dolní náměstí 585, 37344 Zliv 
3368/15 ostatní plocha  Město Zliv, Dolní náměstí 585, 37344 Zliv 
3368/21 ostatní plocha  Město Zliv, Dolní náměstí 585, 37344 Zliv 
3368/24 ostatní plocha  Město Zliv, Dolní náměstí 585, 37344 Zliv 
3368/25 ostatní plocha  Město Zliv, Dolní náměstí 585, 37344 Zliv 
3368/26 ostatní plocha  Město Zliv, Dolní náměstí 585, 37344 Zliv 
3368/28 ostatní plocha  Město Zliv, Dolní náměstí 585, 37344 Zliv 
3368/33 ostatní plocha  Město Zliv, Dolní náměstí 585, 37344 Zliv 
3368/48 ostatní plocha  Město Zliv, Dolní náměstí 585, 37344 Zliv 
3374/1 ostatní plocha  Jč kraj, hosp.SÚS Jč kraje, Nemanická 2133/10, 37010  Č.Budějovice 
3374/7 ostatní plocha  Město Zliv, Dolní náměstí 585, 37344 Zliv 
3374/12 ostatní plocha  Jč kraj, hosp.SÚS Jč kraje, Nemanická 2133/10, 37010  Č.Budějovice 
3374/13 ostatní plocha  Jč kraj, hosp.SÚS Jč kraje, Nemanická 2133/10, 37010  Č.Budějovice 
3374/18 ostatní plocha  Jč kraj, hosp.SÚS Jč kraje, Nemanická 2133/10, 37010  Č.Budějovice 
3378 ostatní plocha  Město Zliv, Dolní náměstí 585, 37344 Zliv 
  



Akce: Stavební úpravy chodníků u sil.III/12228 a III/12229, Zliv 
  

Strana 2 (celkem 4) 
 

 
c) dopravní a technická infrastruktura v území 
Stávající pěší trasy jsou součástí dopravní infrastruktury. Projektant provedl ověření existence stávajících 
podzemních vedení. Orientační zákres průběhu stávajících sítí je dle písemných nebo digitálních podkladů 
správců vedení zanesen do situace stavby. Před zahájením stavby budou všechna dotčená podzemní vedení 
zhotovitelem stavby vytýčena v terénu. Vzhledem k rozsahu stavebních úprav se předpokládá minimální 
střet s podzemními inženýrskými sítěmi.  
 
3. Základní údaje o stavbě 
a) rozsah stavby 
Celková délka upravovaných chodníků je cca 770m. Stavební práce jsou navrženy v Bezdrevské a 
Nádražní ulici na severním okraji vozovky silnic III.třídy. Práce budou realizovány ve třech oddělených 
částech. 1.část zahrnuje úpravy mezi ulicemi Klostermannova/Tyršova kolem pomníku přes náměstí Míru 
v délce cca 130m. Rozsah upravovaných tras 2.části se nachází mezi ulicemi Nová/Školní/Petra 
Bezruče/Družstevní v celkové délce cca 500m. 3.část stavby se nachází mezi ulicemi Haškova/28.října v 
délce cca 140m. Šířka chodníku je proměnná, nejčastěji 1,80-2,30m.  
b) technické řešení stavby s popisem jejího provedení 
Hlavním záměrem stavebních úprav je opravit povrch chodníků ve stávajících trasách, kde povrch 
stávajících chodníků a propojení pěších tras jsou nevyhovující. Ve stávajících trasách chybí bezbariérové a 
hmatové úpravy pro osoby s omezenou schopností pohybu a orientace. Předpokládá se vybourání 
stávajících rozlámaných betonových dlaždic a betonových ploch. Na upravený a zhutněný povrch bude 
položena betonová zámková dlažba do lože z kamenné drti. Pro nepojížděný chodník bude použita dlažba 
tl.60mm, pro pojížděné chodníky a chodníky ve vjezdech bude použita betonová dlažba tl.80mm. Dále 
budou zřízena nová místa pro přecházení s varovnými a signálními pásy. Varovné a signální pásy z reliéfní 
dlažby budou vydlážděny i na stávajících přechodech pro chodce, kde bude také obnoveno vodorovné 
dopravní značení. Na místech pro přecházení, přechodech pro chodce, ve vjezdech a vyznačených místech 
bude provedena výměna silničního obrubníku. V úseku mimo pěší trasy bude osazen betonový silniční 
obrubník ABO 2-15 o rozměrech 15/25cm na výšku 12cm do betonového lože. Na místech pro přecházení 
a přechodech pro chodce bude osazen nájezdový betonový obrubník ABO 4-15 o rozměrech 15/15cm na 
výšku 2cm, ve vjezdech bude osazen do betonového lože stejný obrubník na výšku 4cm. V těchto úsecích 
bude provedena výměna obrubníků jen v nutném rozsahu. Ve volných trasách chodníků, které nepřiléhají 
k zástavbě, budou vytrhány stávající parkové obrubníky a osazeny nové obrubníky 5/25cm do betonového 
lože tř.C25/30nXF3. Pro vytvoření umělé vodící linie bude na zvoleném okraji chodníku obrubník osazen 
na výšku 6cm nad povrchem dlažby. Podélné sklony chodníků budou provedeny ve stávajících hodnotách 
– vzhledem k rovinatosti území nepřekračují normové hodnoty, příčné sklony chodníků se pohybují 
v hodnotách 1-2%. Režim odvodnění území a způsob odvodnění chodníků se nezmění, povrchová voda 
z chodníků bude vsakována do veřejné zeleně nebo bude odvedena stávajícím odvodněním – pomocí 
uličních vpustí do kanalizace. 
Navržené konstrukce po vybourání stávající betonové dlažby nebo litých betonů s podkladními vrstvami : 
Konstrukce chodníků : 
betonová dlažba     tl.   60 mm ČSN 73 6131 
lože kamenná drť 4/8     tl.   40 mm ČSN EN 13242 
štěrkodrť    ŠDA  GE     0/32  tl. 150 mm ČSN 73 6126-1 
celkem       tl. 250 mm 

Konstrukce ve vjezdech : 
betonová dlažba     tl.   80 mm ČSN 73 6131 
lože kamenná drť 4/8     tl.   40 mm ČSN EN 13242 
štěrkodrť    ŠDA  GE     0/32  tl. 200 mm ČSN 73 6126-1 
celkem       tl. 320 mm 

Modul přetvárnosti Edef,2 musí být ve vjezdech a na pojížděném chodníku na úrovni vrchní vrstvy 
štěrkodrti minimálně 70MPa.  



Akce: Stavební úpravy chodníků u sil.III/12228 a III/12229, Zliv 
  

Strana 3 (celkem 4) 
 

Při výměně silničních obrubníků a na místech pro přecházení dojde k zásahu do vrchních vrstev vozovky. 
Proto bude v těchto úsecích podél obrubníků vybourán asfalt ve vozovce v šířce 0,20m. V 1.části stavby 
stavby v Klostermannově ulici dojde k zásahu do vozovky v ploše cca 2,80m² a do veřejné zeleně v ploše 
1,10m². Důvodem je nové místo pro přecházení směrem k domu st.č.48. V tomto místě budou vybourány 
asfaltové vrstvy a bude položena dlažba v místě stávající vozovky a malé zatravněné plochy. 
Podél nových obrub ve vozovce bude provedena oprava z vrstev:  
Asfaltový beton      ACO 11+           øtl. 100 mm ČSN EN 13108-5 
Postřik spojovací    PS   EP           0,30kg/m² ČSN 73 6129 
V asfaltové spáře bude provedena těsnící zálivka dle VL2-212.05. Detail opravy vozovky v místě 
bouraných silničních obrubníků je obsažen v příloze B.2 – Vzorové příčné řezy. Navržené konstrukce 
budou shodné ve všech částech stavby.  
c) předpokládaná lhůta výstavby, popis postupu výstavby 
Stavba bude zařazena do plánu výstavby dle finančních možností stavebníka a dle možnosti získání 
dotačních prostředků. Předpokládaná doba výstavby je cca 2-3 měsíce. Oprava chodníků bude prováděna 
postupně v kratších etapách výstavby. V místech, kde v krátkých úsecích zasáhnou stavební práce do 
vozovky, bude použito dočasné dopravní značení ve vozovce. Nové trvalé dopravní značení není 
navrhováno, stávající trvalé dopravní značení zůstává v platnosti, součástí stavby je pouze obnovení 
vodorovného dopravního značení V7 na stávajících přechodech pro chodce.  
V 1. a 2. části stavby dojde v rámci usměrnění pěší trasy k zásahu do veřejného trávníku v celkové ploše 
13m². V těchto místech bude nejprve sejmut drn nebo humózní vrstva v tl.10-15cm a provedeny 
odkopávky pro konstrukci chodníku. Na zhutněné pláni pod chodníky musí být Edef,2 minimálně 20MPa. 
V ploše veřejné zeleně budou zrušeny krátké úseky chodníků ve Školní ulici a na náměstí Míru v celkové 
ploše cca 56m² - bude vybourána stávající dlažba s ložem a podkladní vrstvy z kameniva, plochy budou 
zavezeny vhodným materiálem z odkopávek a navrch bude rozprostřen skrytý humózní materiál získaný ze 
všech částí stavby. 
Před zahájením stavby je dodavatel povinen zajistit vytýčení veškerých inženýrských sítí a zajistit jejich 
ochranu. Vyjádření správců a majitelů inženýrských sítí, kteří evidují v území staveniště svá podzemní a 
nadzemní vedení, jsou obsaženy v příl.č.C.2 Doklady. Jedná se o tyto společnosti : 
- CETIN a.s.Praha 
- E-ON Distribuce (elektrická síť) České Budějovice 
- E-ON Energie a.s., Teplárna Mydlovary, 
- ČEVAK a.s. České Budějovice 
- ČD – Telematika a.s. Praha 
- SŽDC s.o., Oblastní ředitelství Plzeň 
- LuckyNet s.r.o. České Budějovice 
- STARNET s.r.o. České Budějovice 
- Městské hospodářství Zliv 
d) zásady řešení bezbariérového užívání – přístupu a užívání stavby osobami s omezenou schopností 
pohybu a orientace 
Oprava povrchu chodníků bude realizována ve stávajících pěších trasách, kromě usměrnění krátkých tras 
chodníků na náměstí Míru a ve Školní ulici. Stavební práce zahrnují bezbariérové a hmatové úpravy na 
nových místech pro přecházení a na stávajících přechodech pro chodce. Tyto úpravy jsou v souladu 
s vyhláškou č.398/2009 Sb. a ČSN 73 6110. Varovné a signální pásy budou vydlážděny z reliéfní dlažby 
červené barvy. Varovné pásy budou provedeny všude tam, kde výška silničního obrubníku klesne pod 8cm. 
Umělá vodící linie bude vytvořena z betonových obrubníků 5/25cm na výšku 6cm. Vodící pás přechodu 
š.0,55m bude proveden v souladu s vyhl.č.398/2009, bude umístěn pouze na místě pro přecházení mezi 
ulicí Klostermannovou a náměstím Míru na pozemku p.č.3368/33, jehož vlastníkem je město Zliv. 
e) dodržení obecných požadavků na výstavbu a splnění požadavků dotčených orgánů 
Při realizaci stavby musí být dodrženy veškeré platné zákony, vyhlášky, ČSN, typové podklady a ostatní 
předpisy, které stanovují požadavky na kvalitu použitých materiálů, dále předpisy a požadavky dodavatele 
stavebních materiálů a výrobků. Výše uvedené požadavky jsou uvedeny např. v "Technických 
kvalitativních podmínkách staveb (TKP), vydaných odborem pozemních komunikací Ministerstva 



Akce: Stavební úpravy chodníků u sil.III/12228 a III/12229, Zliv 
  

Strana 4 (celkem 4) 
 

dopravy. Dodržování kvality bude kontrolovat dozor investora při stavbě. Zhotovitel doloží plnění jakosti 
příslušnými certifikáty. Zemní práce je nutno provádět v klimaticky vhodném období a za dobrého počasí.  
Bezpečnost provozu je zajištěna uplatněním zákona č.361/2000 Sb. o provozu na pozemních 
komunikacích.  
Součástí projektové dokumentace jsou stanoviska dotčených orgánů : Správa a údržba silnic Jč kraje, NIPI 
o.p.s., Město Zliv a Dopravní inspektorát policie ČR. 
f) podklady pro vytýčení stavby 
Zhotovitel si v rámci RDS zajistí podklady pro vytýčení stavby. Stavba je jednoduchá a bude realizována 
ve stávajících trasách pro chodce. Pro vytýčení obrubníku lze použít digitální situaci. 
  
4. Zásady organizace výstavby 
a) vedení a řízení veřejného provozu, objížďky, dopravní značení 
Technické řešení DIO navrhne a projedná vybraný zhotovitel stavby, který ve svém návrhu musí zohlednit 
smluvní podmínky realizace stavby s objednatelem a zároveň svoje kapacitní a technologické možnosti. 
Návrh DIO bude v souladu s TP 66 II.vydání. Pěší doprava bude během výstavby usměrněna a zajištěna 
tak, aby chodci nebyli ohroženi stavbou. Objízdné trasy nejsou uvažovány ani navrhovány. 
b) nakládání s odpady a ostatní vlivy na životní prostředí 
Při opravě budou prováděny běžné stavební práce. Kategorie a množství odpadů z celé stavby jsou 
stanoveny dle zákona č. 185/2001 Sb. a příslušných prováděcích vyhlášek. 
Původce odpadů je ze zákona povinen je třídit a skladovat podle jednotlivých druhů a je povinen vést jejich 
evidenci. Dále bude v době výstavby dodržovat všechny platné zákony a předpisy z oblasti odpadového 
hospodářství, zejména § 16 zákona o odpadech. Odpady, které sám nemůže využít nebo odstranit (§16 
odst.1písm.c) zákona o odpadech, převést do vlastnictví pouze osobě oprávněné k jejich převzetí podle 
§12odst.3, a to buď přímo nebo prostřednictvím k tomu zřízené právnické osoby.  
Vytrhané betonové prvky a vybourané živice budou odvezeny na skládku MAPE Mydlovary. 
c) stanovení podmínek pro provádění stavby z hlediska bezpečnosti stavby a ochrany zdraví při 
práci 
Pro provádění prací na staveništi je třeba dodržovat pravidla BOZP, včetně zákonných požadavků 
ustanovení norem (ČSN), bezpečnostních a hygienických předpisů platných v době provádění stavby. 
Některé základní legislativní předpisy: 
Směrnice Rady 92/57/EHS ze dne 24. června 1992, o minimálních požadavcích na bezpečnost a ochranu 
zdraví na dočasných nebo mobilních staveništích (osmá samostatná směrnice ve smyslu čl.16 odst. 1 
směrnice 89/391/EHS) 
Zákon 262/2006 Sb., zákoník práce - účinnost od 1.1. 2007 
Zákon č. 309/2006 Sb., kterým se upravují další požadavky bezpečnosti a ochrany zdraví při     
práci v pracovněprávních vztazích a o zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při činnosti nebo poskytování 
služeb mimo pracovněprávní vztahy (zákon o zajištění dalších podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při 
práci) – účinnost od 1.1.2007 
Nařízení vlády č.591/2006Sb., o bližších minimálních požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při 
práci na staveništích – účinnost od 1.1.2007 
Nařízení vlády č. 592/2006 Sb., o podmínkách akreditace a provádění zkoušek odborné způsobilosti – 
účinnost od 1.1.2007 
Zvlášť je nutno brát ohled na práci v blízkosti podzemních vedení a nadzemních vedení. Práce 
v ochranných pásmech podzemních vedení je zpravidla nutno provádět ručně.  
 
 
 
České Budějovice, březen 2018 
Vypracoval : Vlasta Oriniaková, diplomovaný technik 


